Jornal Oficial nº 4939 Pág. 12   Quinta-feira, 22 de junho de 2023

§ 1º. Os recursos estão identificados na programação orçamentária como "Auxílio Financeiro Decorrente da Transposição e Transferência dos Saldos
Financeiros Remanescentes de Exercícios Anteriores a 2018 - Portaria GM/MS nº 96, de 07 de fevereiro de 2023" e "Auxílio Financeiro Referente à
Diferença entre os Saldos Financeiros Remanescentes de Exercícios Anteriores a 2018 e o Montante Estabelecido na Portaria GM/MS nº 96/2023 -
Portaria GM/MS nº 443, de 3 de abril de 2023".
§ 2º. Visto que a prestação de contas relativa à aplicação dos recursos recebidos pelas entidades deverá compor o Relatório Anual de Gestão - RAG
do respectivo ente federativo gestor dos estabelecimentos beneficiados, a CONTRATADA deve observar o que consta na cláusula segunda para
prestação de contas.
§ 3º. Tal acréscimo representa 0,24488% do valor inicial atualizado do contrato, conforme Art. 65, I, b e §1º e §2º da Lei 8666/93, resultando em
0,24488% de acréscimos acumulados ao contrato.
PROCESSO SEI Nº: 60.009574/2023-33
DATA DE ASSINATURA: 20/06/2023
Este termo encontra-se disponível na íntegra no sítio eletrônico oficial do Município de Londrina, por meio das Publicações Eletrônicas do SEI.

COHAB – COMPANHIA DE HABITAÇÃO DE LONDRINA

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITAL 04/2023 - MODO DE DISPUTA ABERTO – COHAB-LD
OBJETO: Alienação do Centro Comercial do Conjunto Habitacional Engenheiro Aquiles Stenguel, de propriedade da COHAB-LD. Protocolo dos
envelopes: até as 12:00hrs do dia 18/07/2023. O Edital completo estará disponível e poderá ser obtido no site www2.londrina.pr.gov.br/cohab. Outras
informações necessárias através do telefone (43) 3315-2266 / (43) 3315-2269. Londrina, 14 de junho de 2023. Bruno Cesar do Prado Campos de
Carvalho Ubiratan - Diretor-Presidente.

CTD – COMPANHIA DE TECNOLOGIA E

DESENVOLVIMENTO S.A
RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 035/2023

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO S.A., sociedade de economia mista, em conformidade
com a natureza de suas regulares atribuições legais e estatutárias;

RESOLVE:

1. Designar os empregados Ayla Ramos RE 4945, Elaine Cristina da Silva RE 4906, Izabela Cristina Bordinassi RE 3404 e Paulo Sérgio
Mattos Cesar RE 4829 para sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão Especial de Credenciamento com o objetivo de julgar
a documentação das empresas interessadas em participar do Edital de Chamamento Público 001/2023, oriundo do Processo Administrativo
007/2023, que tem por objeto o credenciamento de empresas especializadas para a prestação do serviço de administração e intermediação
de benefício alimentação e refeição.

2. Revogar as disposições em contrário.
3. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Londrina, 21 de Junho de 2023. Luciano Kühl - Diretor Presidente

FEL – FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE LONDRINA

EDITAL
DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA EDITAL 001/2023.

A FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE LONDRINA no uso de suas atribuições e atendendo as normas do edital 001/2023, desclassifica a proponente
Associação Londrinense de Ciclismo, por não apresentar as adequações solicitadas na fase de apresentação do plano de trabalho e da regularidade
jurídica da proponente.

MODALIDADE PROPONENTE PROCESSO SEI VALOR

BMX (JUVENTUDE) ASSOCIAÇÃO LONDRINENSE DE CICLISMO
31.000145/2023-48
31.000657/2023-12

R$ 30.000,00

Marcelo Gonçalves Mendes Oguido, Diretor Presidente da Fundação de Esportes de Londrina

LONDRINA ILUMINAÇÃO

EXTRATO
À
EXATRON INDUSTRIA ELETRÔNICA LTDA
Sr. Ronei Faleiro

REF.: Certificado de pré-qualificação Relé Fotocontrolador Eletrônico T2

Certificamos, através deste documento, que o modelo de relé fotocontrolador eletrônico abaixo da marca EXATRON, está de acordo com o edital de
pré-qualificação Nº 001/2023. As documentações e as amostras estão APROVADAS. Esta certificação terá validade de 12 meses a partir desta data,
salvo se houver revogação do edital Nº 001/2023 ou, como previsto no item 6.6 do respectivo edital, caso sejam publicadas alterações no processo
de pré-qualificação ou nas especificações técnicas que exijam uma reavaliação do modelo aqui descrito.